CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 005/2020

Exmo. Sr.
Júlio César e Silva
DD. Vice-Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Vice-Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do
Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, solicita a alteração do Anexo I do
Termo de Compromisso de Compensação de Impactos de Vizinhança, firmado
entre o município e a Lagoa Seca Empreendimentos e Meio Ambiente Ltda, no
sentido de alterar o item 4.Reforma na Praça Santa’Ana – custo estimado de
R$60,000,00 (sessenta mil reais), para destinar para essa praça o valor de
R$50.000,00 (cinquenta mil reais) e o valor restante de R$10.000,00 (dez mil
reais) para a construção da Praça Nossa Senhora das Graças.

   JUSTIFICATIVA

A construção da Praça Nossa Senhora das Graças, situada em frente à igreja com
a mesma denominação, é uma idealização da população local, como foi também
a construção da igreja lá edificada.

O valor de R$10.000,00 (dez mil reais) em muito ajudará na construção da Praça
Nossa Senhora das Graças, pois a comunidade não dispõe do valor total para sua
construção.

Diante do exposto, conto com o apoio de meus pares, na aprovação da presente
indicação.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 01 de junho de 2020.

Neilton da Paz Marques
Vereador